

11 sierpnia 2015



Imieninowy Rajd Śladami Żeromskiego

Tradycyjnie Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, z okazji imienin Stefana organizuje 5 września specjalny rajd śladami miejsc, z którymi pisarz był związany. Tym razem trasa prowadzić będzie przez Ziemię Lubelską. Aby wziąć udział w rajdzie należy do 31 sierpnia zgłosić swoje uczestnictwo.

Podczas pobytu na Lubelszczyźnie zaplanowano zwiedzanie Muzeum Czartoryskich w Puławach, w którym w latach 1869-1914 mieściła się siedziba Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa.

Uczestnicy zapoznają się z Nałęczowem, miejscowością, która w 1890 roku okazała się przystanią dla Stefana Żeromskiego; ważnym miejscem, w którym pisarz zajął się działalnością społeczno-oświatową, kontynuował swoją twórczość literacką, wybudował dom, o którym marzył całe życie. Tu zwiedzą Chatę Żeromskiego.

Na koniec wycieczki uczestnicy zwiedzą urokliwy Kazimierz Dolny, którego panoramę będą podziwiać z Góry Trzech Krzyży. Później udadzą Bulwarem Nadwiślańskim, odwiedzimy kościół św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja oraz Muzeum Sztuki Złotniczej.

W dniu rajdu, 5 września odbędzie się kolejna edycja Narodowego Czytania, którego bohaterem w tym roku jest Bolesław Prus – starszy kolega szkolny Żeromskiego, świadek na jego ślubie, przyjaciel Oktawii Rodkiewiczowej – żony pisarza. Dlatego uczestnicy przyłączą się do akcji – czytając wybrane fragmenty Lalki.

Uczestnictwo:

Aby wziąć udział w rajdzie należy **do 31 sierpnia** zgłosić swoje uczestnictwo pod nr tel. 41-344-57-92 (liczba miejsc ograniczona) oraz kupić bilet na wycieczkę w kasie Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, przy ul. Jana Pawła II 5, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 -16.00.

Koszt udziału w wycieczce – 65 złotych od osoby. Zbiórka uczestników wycieczki o godz. 6:45 przy źródleku Biruty (róg ulic Solnej i Staszica). Planowany powrót ok. 21. W cenie zapewniamy: przejazd autokarem, ubezpieczenie grupowe, zwiedzanie Lubelszczyzny pod opieką wykwalifikowanego przewodnika, obiad, konkursy z nagrodami oraz moc dobrej zabawy.